



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	7.874.012,76	3.509.671,51	3.509.671,51	3.937.006,38	3.937.006,38	3.081.957,03
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	85.634,88	85.634,88	0,00	0,00	143.435,98
SUBTOTAL	7.874.012,76	3.595.306,39	3.595.306,39	3.937.006,38	3.937.006,38	3.225.393,01
(-) DEDUÇÕES	1.390.142,56	635.025,73	635.025,73	695.071,28	695.071,28	11.056,19
Receitas de Operações de Créditos	0,00	2.599,98	2.599,98	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	31.899,92	21.784,98	21.784,98	15.949,96	15.949,96	4.900,54
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.249,92	7.249,92	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.358.242,64	603.390,85	603.390,85	679.121,32	679.121,32	6.155,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.483.870,20	2.960.280,66	2.960.280,66	3.241.935,10	3.241.935,10	3.214.336,82

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	5.700.361,95	2.850.180,98	2.850.180,98	5.074.126,27	2.907.528,01	2.762.725,93
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.600,00	1.300,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.697.761,95	2.848.880,98	2.848.880,98	5.074.126,27	2.907.528,01	2.762.725,93
DESPESAS DE CAPITAL	599.638,05	299.819,03	299.819,03	276.097,96	129.654,17	297.398,21
(-) Deduções	19.570,00	9.785,00	9.785,00	17.000,00	6.534,34	70.934,87
Amortização de Dívida	19.570,00	9.785,00	9.785,00	17.000,00	6.534,34	70.934,87
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.277.830,00	3.138.915,00	3.138.915,00	5.333.224,23	3.030.647,84	2.989.189,27
RESULTADO	-6.277.830,00	-3.138.915,00	-3.138.915,00	-5.333.224,23	-3.030.647,84	-2.989.189,27
RESULTADO	-4.919.587,36	-2.535.524,15	-2.535.524,15	-4.654.102,91	-2.351.526,52	-2.983.033,62
RESULTADO	206.040,20	-178.634,34	-178.634,34	-2.091.289,13	211.287,26	225.147,55

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	65.753,87	65.753,87	65.753,87
(-) Disponibilidade de Caixa	133.124,11	133.124,11	622.869,70	489.745,59	489.745,59
(-) Aplicações Financeiras	113.399,05	113.399,05	49.510,52	-63.888,53	-63.888,53
(-) Demais Ativos Financeiros	2.163,96	2.163,96	2.823,69	659,73	659,73
(+) Restos a Pagar Processados	175.963,49	175.963,49	14.520,17	-161.443,32	-161.443,32
II - Dívida Consolidada Líquida	-72.723,63	-72.723,63	-594.929,87	-522.206,24	-522.206,24
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-72.723,63	-72.723,63	-594.929,87	-522.206,24	-522.206,24